
   

 

ATO DO GESTOR 

Resolução nº 675 de 17 de dezembro de 2015. 

 
Súmula: Conceder férias aos empregados do 

quadro funcional do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – CONIMS. 

  

O Presidente do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, senhor 

Rogério Antonio Benin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de 

Intenções, Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público e Plano de Empregos e 

Salários... 

 

Considerando a programação das férias dos empregados do CONIMS; 
 
Considerando o Plano de Empregos e Salários e a Consolidação das Leis do 

Trabalho; 
 

Resolve: 

 
Art. 1º. Conceder férias aos empregados públicos do CONIMS conforme 

tabela a seguir: 
 

ADMINISTRAÇÃO 
EMPREGADO EMPREGO PERÍODO 
INOR OLIVO CONTADORA 02/12/2015 31/12/2015 

ADELCIANE MARIA ROSSINI RIBEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 19/01/2016 

CASSIANE DANIELLI VENDRUSCOLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 21/12/2015 23/12/2015 
DIEGO AUGUSTO SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 21/12/2015 25/12/2015 

DIRLENE JOSELIA PIRES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/12/2015 25/12/2015 

MARCOS DE SOUZA DIRETOR TÉCNICO 21/12/2015 26/12/2015 
GUILHERME FRESSATO CARVALHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 21/12/2015 30/12/2015 

BÁRBARA CAMILA FRANÇA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 01/01/2016 

SCHEILA PRISCILA PAGNONCELLI FERREIRA 
CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES, 

COMPRAS, MANUTENÇÃO, 
ALMOXARIFADO E CREDENCIAMENTO 

21/12/2015 04/01/2016 

VERA LUCIA SVIDERSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 25/12/2015 
RAFAEL DAVI RODRIGUES DE QUEIROZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 09/01/2016 

GENECI RODRIGUES CHAVES CONTADORA 21/12/2015 09/01/2016 

JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 09/01/2016 
KATIUSCIA APARECIDA MILANI 
ALBUQUERQUE ASSESSORA ADMINISTRATIVA 21/12/2015 11/01/2016 

FABIANA FRANCIELLE CULAU LEITE 
WERNER 

CHEFE DO SETOR DE RECURSOS 
HUMANOS 21/12/2015 14/01/2016 



   

 

MARCOS JOSE BRANDOLI DE LIMA CONTADOR 21/12/2015 14/01/2016 

MARLUSA PICININ MORAIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 14/01/2016 

RAFAEL DE SOUZA TELPIZOV DIRETOR ADMINISTRATIVO 21/12/2015 16/01/2016 
CACILDA APARECIDA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 21/12/2015 19/01/2016 

MARIANA GRAHL AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 19/01/2016 

    
FARMÁCIA 

EMPREGADO EMPREGO PERÍODO 
IVANIR PROCOPIO DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 21/12/2015 31/12/2015 
LARISSA LUIZA BOLDRINI FARMACÊUTICA\BIOQUÍMICA 21/12/2015 22/12/2015 

MARIA CLARACY SARTOR FARMACÊUTICA\BIOQUÍMICA 21/12/2015 19/01/2016 

    

CRE 
EMPREGADO EMPREGO PERÍODO 

DALVINA MARCIA RODRIGUES TÉCNICA EM RADIOLOGIA 02/12/2015 31/12/2015 

DINACIR PROVENSI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/12/2015 31/12/2015 
JOSE SIGNORE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/12/2015 31/12/2015 

MADALENA KOSLINSKI TÉCNICA ADMINISTRATIVA 02/12/2015 31/12/2015 

THIAGO FIDEL REOLON TÉCNICA EM RADIOLOGIA 21/12/2015 25/12/2015 
ANDREIA ALVES DOS SANTOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 01/01/2016 

ELIANE LAUTÉRIO DAS DORES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/12/2015 01/01/2016 
OSVALDO DE ALENCAR PASSOS 
GUIMARAES 

CHEFE DO SETOR DE PROGRAMA E 
REDES DE ATENDIMENTO 21/12/2015 01/01/2016 

CLEIDIANE LOPES DOS SANTOS ENFERMEIRA 21/12/2015 14/01/2016 

LICIANE CRISTINA PUTTKAMER AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 04/01/2016 
SUELI GOMES DA SILVA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 01/01/2016 

KAROLLYNE MARIA BERTOL AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 21/12/2015 06/01/2016 

TABATA MARIE SANTOS POSSAMAI AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 21/12/2015 06/01/2016 

FABIO ALAN CAVALI MÉDICO 21/12/2015 11/01/2016 

SILVANA APARECIDA VEGAS PINHEIRO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 09/01/2016 

CLAUDETE KARPINSKI CIQUELERO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 

DILAIR DE FATIMA DOS SANTOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 
ELISA REGINA CECHETTO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 

EVERALDO DEL CARPIO MÉDICO 21/12/2015 19/01/2016 

KATAYUSHA RIBEIRO BORSATTO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 
MARISETE PRESCHLAK TÉCNICA EM RADIOLOGIA 21/12/2015 19/01/2016 

    

CEO 
EMPREGADO EMPREGO PERÍODO 

TATIANE ZACCHI AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 10/12/2015 03/01/2016 

ANA LUIZA DAGIOS ODONTÓLOGA 21/12/2015 25/12/2015 
CRISTIANE DE ALCANTARA PINTO 
DALZOTTO ODONTÓLOGA 21/12/2015 05/01/2016 

TAILA ALVES ODONTÓLOGA 21/12/2015 11/01/2016 
ELIANE ZAMARIA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 21/12/2015 19/01/2016 

    

CRE-CHOPINZINHO 
EMPREGADO EMPREGO PERÍODO 

LUIZA ISABEL DO AMARAL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/12/2015 31/12/2015 

JELIS DALL ALBA PREDIGER TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 



   

 

ADRIANA ALVES DE MIRANDA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 

PRISCILA PATRICIA BOSI TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 

ROSA MARIA SANZOVO ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/12/2015 19/01/2016 
    

HEMONÚCLEO 
EMPREGADO EMPREGO PERÍODO 

RODRIGO NACONESKI FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 02/12/2015 31/12/2015 

JOAREZ ROSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 02/12/2015 31/12/2015 

ROSELY CONTE TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 01/01/2016 
ANA PAULA ALVES PRESTES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 06/01/2016 

GRACIELE APARECIDA COLUSSI CHAVES ENFERMEIRA 21/12/2015 30/12/2016 

LUIZ HENRIQUE QUADRADO DOS SANTOS FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 11/02/2016 18/02/2016 

ROSANI DALUZ MARCELINO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 21/12/2015 19/01/2016 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação, com 

efeitos a partir da data de 17/12/2015. 

     Pato Branco, PR, 17 de dezembro de 2015. 

 

Rogério Antonio Benin 

Presidente do CONIMS 

 


